
 

 
RESOLUÇÃO Nº 254 DE 24 DE MARÇO DE 2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão da 

Mulher Advogada para o triênio 2022/2024”. 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Nomear as advogadas abaixo para compor a Comissão da 

Mulher Advogada: 

 
Amanda Araújo Campos - Membro Efetivo 

Ana Carolina Naves Dias Barchet - Membro Efetivo 

Ana Karolina Ferreira Pinheiro de Assis Silva - Membro Efetivo 

Andreia Borges dos Santos - Membro Efetivo 

Bruna Beatriz Worst - Membro Efetivo 

Cibeli Simoes dos Santos – Membro Efetivo 

Claudia Pereira Braga Negrão - Membro Efetivo 

Ethiene Brandão e Silva Mendonça de Lima - Membro Efetivo 

Fernanda Lima Pereira - Membro Efetivo 

Indyara Winter Cavalcante Varjão - Membro Efetivo 

Iza Maria Tavares Pimentel - Membro Efetivo 

Jamille Clara Alves Adamczyk - Membro Efetivo 

Jeane Renata Costa Silva - Membro Efetivo 

Karina Samara Martins Coelho – Membro Efetivo 

Kátia Cilene de Arruda Moura Carvalho – Membro Efetivo 

Kelly Veras Lemos Miyamoto -  Membro Efetivo 

Luana Costa Lico – Membro Efetivo  

Maiane Pereira Aguiar - Membro Efetivo 

Marineusa de Oliveira - Membro Efetivo 

Maurytania C. B. S. Bauermeister - Membro Efetivo 

Michelle Marriet Silva de Oliveira Bueno - Membro Efetivo 

Patrícia Camila Fraga - Membro Efetivo 

Patrícia Naves Mafra - Membro Efetivo 

Roseni Aparecida Farinacio - Membro Efetivo 

Santiany Almeida de Siqueira Curvo - Membro Efetivo 

Selma Pinto de Arruda Guimarães - Membro Efetivo 

Tatiane Adorno Bento - Membro Efetivo 

Valéria Revelles Guarezi - Membro Efetivo 

Xênia Michele Artmann Guerra - Membro Efetivo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

 

Cuiabá, 24 de março de 2022. 

 
GISELA ALVES CARDOSO 



Presidente 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR  

Vice-Presidente 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral 

 
ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES SILVA 

Secretária-Geral Adjunta 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 


